INDEIECTVS, a, um. Adi. pro Non deiecto. Ouid. Met. 1, 288 Si qua domus mansit, potuitque resistere tanto Indeiecta malo.

INDELISSATVS, a, um. Adi. Indelassato properantia corda vigore Manil. 5, 63.

INDELEBILIS, e. Adi. [*ἀνεξάλειπτος*] Ouid. Met. 15, 876 Nomenque erit indelebile nostrum.

INDELECTATIVUS, a, um. Adi. At ille non indelectatus nequitia mea Petron. c. 87.

INDELIBATIVUS, a, um. Adi. [*ἀσπειστος*] *Nihil imminutus.* Ouid. Trist. 1, 4, 68 Dum iuuat, et vultu ridet fortuna sereno, Indelibatas cuncta sequuntur opes. Sil. 15, 271 Virgo.

INDELICTVM, i. n. *Non-delictum.* Accius in Hellenibus

apud Festum in Probrum, Qui, nisi probrum, alia omnia indelieta existimant. *vid. INDICENS.*

INDEMNATVS, a, um. Adi. [*ἀπαράκριτος*] Plaut. Curc. 5, 3, 17 Proh deum atque hominum fidem, hoccine pacto, indemnatum atque intestatum me arripere? *i. nulla sententia in me lata.* Cic. Verr. 5, 12 c. 6 Vt quam damnatis seruis crucem fixeras, hanc indemnatis ciuibus Romanis reseruare? *i. iudicio populi, legitimis comitiis non damnatis.* Patere. 2, 45 Cuius indemnatus. *Conf. Burmann. ad Petron. c. III Si antequam fata possant indemnatum spiritum profuderis.*

INDEMNIS, e. Adi. *Immunitas a damno.* Senec. de Vita Beata. . . Liber eris, tutus, indemnus, nihil frustra tentabis, nihil prohibebers. Idem Epist. 9 Qui per ferrum, et ruinas, et ignes illaesus, et indemnus euasit? *Conf. Idem de Const. Sap. c. 5. Vlp. in l. Bona fide D. de noxal. action. Vel officio iudicis consequetur, vt*

INDEMNITAS, atis. f. [*ἀζημία*] *Damni vitandi ratio.* Papin. in l. Fideiussor D. de negotiis gest. Fideiussor imperitia lapsus, alterius quoque contractus, qui personam eius non contingebat, pignora vel hypothecas suscepit: et vtramque pecuniam creditori soluit, existimans indemnitati suae confusis praediis consuli posse. Indemnitate alicui repromittere Vlp. in l. Quamuis §. 1 D. Ad Senatusconsultum Velleianum. Indemnitate cautionem alicui praebere Papin. in l. Liberto §. Inter negotia D. de negotiis gestis. Ammian. 21, 15 Nec prouinciarum indemnitati prospexit. Pro indemnitate a debitore praestanda est idonea cautela Pomponius in l. Quamuis D. de pignor. actione. Indemnitas locatori seruetur in id, quod eius interest Paullus in l. Dominus D. Locati. Indemnitas tibi praestetur eius, quod expendisti Vlpianus in l. Si pecuniam §. 1 De condit. causa data.

INDEMONSTRABILIS, e. Adi. *De modo aliquo Syllogismorum.* Apul. *περί ἑρμηνείας, saepe.*

INDEMVABILIS, e. Adi. Naturam oportet esse apud Deum inconuertibilem et indemutabilem Tertull. adu. Hermog. c. 12. *Add. Id. de Pudic. c. 12 extr. Prosp. Aquit. de Prouid. v. 728. Saluian. de Gub. l. 2 sub fin.*

INDEMVABILITER. Adu. Indemutabiliter perseuerare Ennod. epist. lib. 5.

INDENUNCIATVS, a, um. Adi. *Non denunciatus.* Indenunciata sorte rapimur Sen. Suaf. 2. *Conf. Id. Suaf. 5.*

INDEPISCOR, *vid. INDIPISCOR.*

INDEPLORATVS, a, um. Adi. [*ἀκλαυτος*] *Idem, quod Indefletus.* Ouid. Trist. 3, 3, 46 Sed sine funeribus caput hoc, sine honore sepulcri, indeploratum barbara terra teget. *Id. Met. II, 670.*

INDEPRAVATVS, a, um. Adi. *Qui non corrumpitur.* Sen. Epist. 77 (76) Si via indeprauata virtus est, et sui iuris permanet, solum bonum est virtus.

INDEPRECABILIS, e. Adi. [*ἀπαράτητος*] *Quod nullis precibus potest exorari.* Gell. 1, 13 Et poena indeprecabilis subeunda esset.

INDEPREHENSIBILIS, e. Adi. *Quinctil. Decl. 4 Nec per varias ambages, indeprehensibilem sparfit errorem. Id. Decl. 8 Inenarrabile, indeprehensibile est.*

INDEPREHENSVS, vel INDEPRENSVS, a, um. Adi. Vestigia cunctis Indeprensa procis Stat. Theb. 6, 564. *Conf. Prudent. Hamart. v. 141.*

INDEPTVS, *vid. INDIPISCOR.*

INDESCRIPTVS, a, um. Adi. *Non diuisus.* Halant rura rosis, indescriptosque per agros fragrat odor Sidon. Carm. 2, 412.

INDESERTVS, a, um. Adi. [*ἀπρόλειπτος*] Ouid. Amor. 2, 9, 52 Infertur meo pectore regna gere.

INDESES, idis. Adi. [*ἀόκνος*] *Contrarium Desidi.* Gell. 7, 22 Id profecto existimandum est non omnino inculpatum, neque indefidem visum esse, cuius corpus in tam immodicum modum luxuriasset, exuberassetque.

INDESINENS, entis. Adiect. Indesinentibus procellis iactatus Sarisb. Ep. 174.

INDESINENTER. Adu. [*ἀδιαλείπτως*] *pro Semper et continue.* Varro de R. R. 2, 9, 16 Et si alter indesinenter aeger est, ne sine cane grex sit. *Sed locus mendae suspectus est.* Dispositos ordines indesinenter obseruare Veget. 1, 26. *Conf. Quinctil. Declam. Trib. Mar. c. 4 p. 78 Burm. et exempla ecclesiasticorum apud Cellar. Cur. Post. p. 216.*

INDESPECTVS, a, um. Adi. *Non despectus, non visus.* Lucan. 6, 748 Indespecta tenet vobis qui tartara.

INDESTRICTVS, *vid. INDISTRICTVS.*

INDETERMINABILIS, e. Adi. Indeterminabiles quaestiones Tertull. adu. Marc. 1, 9. *Add. Id. contra Haeret. c. 7.*

INDETERMINATVS, a, um. Adi. Hoc egit illa disciplina mirabilis, vt indeterminatos agros ratione certa distingueret Cassiod. Epist. 3, 52. *Add. Tertull. adu. Valent. c. 3. et de Praescr. c. 33.*

INDETONSVS, a, um. Adi. [*ἀνερεσκεόμενος*] Ouid. Met. 4, 13 Additur his Nyfius, indetonsusque Thyoneus, *h. e. intonsus.*

INDETRITVS, a, um. Adi. Vestimenta indetrata et inobsoleta Tertull. de Refurr. c. 58.

INDETRIBILIS, e. Adi. *Quod deteri non potest.* Soliditas Paullin. Nol. Epist. 16.

INDEUITATVS, a, um. Adi. Indeuitato traiecit pectora telo. Ouid. Met. 2, 607.

INDEVORATVS, a, um. Adi. *Non omnino deuoratus.* Martial. 7, 19 Indeuorato capite turturem truncum.

INDEVOTVS, a, um. Adi. [*ἀκαθάρτος*, Gloss. Gr. Lat.] Iustinianus in l. Si quis argentum §. ult. C. de donationibus, Ne non solum indeuotus, sed etiam impius donator intelligatur. *Conf. Cassiodor. Epist. 2, 16.*

INDEVOTIO, onis. f. Vlpianus in l. 1 in fin. D. de penu legata, Puto tamen sic voluntatem testatoris sequendam, vt tota summa illico, postquam cessauerit heres dare penum vxori, praestetur heredis indeuotione coercenda. Iustinianus in l. Si quis argentum §. ult. C. de donationibus, Tantamque indeuotionem quibusdam quasi legitimis protegere velamentis. *Add. l. fin. C. de fideic. libert. Saluian. de Gub. D. 3 p. 46.*

INDEX, icis. *vid. INDICO, as.*

INDIA, ae. f. [*Ἰνδία*] *Regio Orientalis, Asiae terminus.* Pompon. scribit 3, 7 tantum spatium litoris occupare, quantum per sexaginta dies noctesque velificantibus cursus est. Virgil. Georg. 1, 57 India mittit ebur. *Indiae nomine antiqui latissime sunt abusi, vt qui Aethiopes etiam eo significarent: vt Virgil. Georg. 4, 293* Vaque coloratis amnis deuectus ab Indis. *Et Georg. 2, 172* Imbellom

Imbellem auertis Romanis arcibus Indum. Parthum enim significat, credo, quod Parthis India etiam pareret, et in eorum praesidiis Indi militarent. Hyginus Fab. 275 Iouis in India Thebas, Thebaidos nomine nutricis suae, quae Hecatompylae nominantur, ideo quod centum portas habent. *Hic Hyginus Indiam etiam appellauit superiorem Aegyptum, Aethiopiae finitimam, in qua erant Thebae.* Haec Turnebus. *Occurrit elegans Indiae descriptio apud Curt. 8, 9, 2. Conf. Iustin. 12, 7, 4. et 13, 4, 19. Decolor Sen. Hippol. f. 3. Diues Horat. Carm. 3, 24, 2. Tosta Catull. 43, 6. Vasta et agrestis Cic. Tuscul. 5, 77.*

INDVS, i. m. [*Ἰνδός*] Qui est ex India. Colorati Indi Virgil. Georg. 4, 293. *i. fusci.* Dentes, *i. elephantini* Ouid. Met. 8, 288. Discolor Idem Trist. 5, 3, 24. Nigri Ouid. de Arte Am. 1, 53. Odorati Sil. 17, 652. *i. a quibus odores et aromata afferuntur.* Sistentes Virg. Georg. 4, 293. *Petere in Indos, vid. Ad Seras, in Prae- positione AD.*

INDICVS, a, um. Adi. [*Ἰνδικός*] Qui ex India est. Indicos elephantos, *maximos interpretatur* Seruius ad Georg. 1, 57 apud Ter. in Eun. 3, 1, 23 *Elephantis quem Indicis praefecerat.* Aqua Ouid. ex Pont. 1, 5, 80.

INDICATIO, INDICATVRA, INDICATVS, INDICIVM, vid. INDICO, as.

INDICO, are. [*μνύω, γνωρίζω*] proprie est Ostendere, patefacere, vel consilio, vel imprudentem. Ter. Andr. 1, 1, 105 *Ibi tum exanimatus Pamphilus bene dissimulatum amorem et celatum indicat.* Ibid. 5, 3, 7 *Vide num eius Color pudoris signum vsquam indicat? Exitus rei hoc indicabit* Cic. de Legib. 3, 25. *Epularum sollemnium fides ac tibiae, Saliorumque versus indicant* Idem de Orat. 3, 195. *Verba aperte indicant* Cic. Bruto 5. *Mores indicat vultus* Idem de Legib. 1, 27 c. 9. *Clarius indicare* Horat. Carm. 4, 8, 19. *Consilium suum temerarium* Planc. ad Cic. Fam. 10, 21. *Posteris nostris orationes alicuius* Cic. de Clar. Orat. 324. *Signis quid velis* Ouid. Met. 15, 668.

Quod in primis te celatum volebam, indicabo Cic. Q. Fratr. 3, 5. *Indicare in vulgus, nefas est* Idem de Vniuers. 4. *Res ipsa indicat, id vel ex re ipsa apertissimum est* Ter. Adolph. 3, 2, 40. *Idem Eun. 4, 4, 37* *Credis huic, quod dicat? PY. quid isti credam, res ipsa indicat.*

Indicare iter Liu. 8, 24. *Exponere est* Plin. 12, 15 *Prius Arabiae diuitias indicare conueniet.* *Accusare, deferre, significare videtur, cum id, quod indicatur, crimen est.* *Donatus: Indicat is, qui de se volens aliquid, et de aliis etiam prodit.* Ter. Eun. 5, 7, 13 *An poenitebat flagitii te auctore quod fecisset adolescens, ni miserum insuper etiam patri indicares? Cic. Tuscul. 3, 52* *Zeno proponatur Eleates, qui perpeffus est omnia potius, quam conscios delendae tyrannidis indicaret.* *Idem pro Muraen. 51* *Atque ille, vt semper fuit apertissimus, non se purgauit, sed indicauit atque induit.*

De aliqua re indicare Cic. pro Flacc. 92. *Sallust. Catil. c. 48* *Is quum diceret se indicaturum de coniuratione.* *Rem omnem dominae suae indicauit puer* Cic. pro Cluent. 180. *Sine timore indicare aliquid* Idem in Catil. 3, 8. *Malitiam suam* Cic. Fam. 9, 7. *Se alicui* Idem de Clar. Orat. 112. *Et de Fin. 1, 50.* *Coniurationem* Cic. de Diuin. 1, 2.

¶ 2. *Indicasse reum (inquit Vlpian. in l. Indicasse D. de verb. signific.) est Detulisse, arguisse, accusasse, conuicisse.* *Indicasse germano sensu minus est quam Deferre.* *Ita in coniuratione Catilinariorum Fulvia index fuit. Sed interdum plenius quid sonat, vt non Deferre tantum et denuntiare, sed Damnare significet.* *Quod ita capiendum putamus, cum de praemio constituendo indicanti quaeritur, quod demum consequitur, qui eam dat operam, vt non denuntiet, arguat, accuset solum, sed etiam damnet.* *Ita usurpat Plaut. Afin. 5, 2, 87* *ubi Senex ab uxore deprehensus in lupanari, et condemnatus rapitur domum, tanquam ad supplicium.* *Male cubandum est, indicatum me vxor adducit domum.* *Pollet. Hist. For. Rom. 4, 11.* *Caeterum in Plauti l. c. non indicatum legitur hodie, sed iudicatum, i. damnatum, addictum, nexum.* *Verum antiquae edit. Indicatum, et interpretantur manifesto deprehensum.*

¶ 3. *Indicare, [τιμώδαι] Aestimare, pretium rei venalis statuere.* *Est autem venditoris, sicut Liceri emtoris.* *Plaut. Pers. 4, 4, 37* *Indica, fac pretium. D. tua merx est, tua indicatio est.* *Ibid. 4, 4, 109* *Tanti indica.* *Id. Aul. 2, 5, 3. Apul. Met. 1 p. 113* *Et percontato pretio, quod centum numis indicaret, aspernatus, centum denariis praestinaui.* *Cic. Off. 3, 62* *Q. quidem Scaeuola filius, quum postulasset, vt sibi fundus, cuius emtor erat, semel indicaretur.*

INDICATVS, a, um. Partic. [*μνυθείς*] *Patefactus, ostensus, accusatus.* *Indicatus smaragdus sex aureis denariis* Plin. 37, 1.

INDEX, icis. c. [*ἰνδύτης*] *Is, vel ea, qui vel quae aliquid indicat, vel accusat.* *Afconius in Cic. Diuinat. Verr. 34 scribit, Indicem esse, qui facinoris, cuius ipse est conscius, latebras indicat impunitate proposita.* *Cic. pro Cluent. 39* *Extrahitur domo latitans Oppianicus a Manilio: index Auilius ex altera parte coram tenetur.* *Plaut. Merc. prol. 17* *Per me percontatus sum, sineque indice aliquo.* *Haec omnia indices detulerunt* Cic. Catil. 4 c. 3. *Plin. Epist. 10, 97* *Alii ab indice nominati, se esse Christianos dixerunt, et mox negauerunt.* *Prolato indice* Iustin. 39, 2, 8. *Mittere indices ad rei confirmationem* Idem 32, 2, 9. *Falsus, Cuius falsum est indicium et accusatio* Sallust. Catil. c. 50. *Torquere indices* Iustin. 32, 2, 2. *Accedere aliquem indici, vid. ACCEDO.* *Cic. Verr. 5, . . . Cuius rei neque index, neque vestigium aliquod, neque suspicio cuiquam esset vlla.* *Plin. 8, 16* *Leonum Animi index cauda, sicut et equorum aures.* *Animi imago vultus est, indices oculi* Cic. in Orat. 60 c. 18 *extr.* *Libertatis index tabella* Idem de L. Agr. 2, 4. *Sunt et librorum quidam indices, quos hodie fere titulos vocare solemus.* *Cic. de Orat. 2, 61 c. 14* *In Philosophos vestros si quando incidi, deceptus indicibus librorum, quod sunt fere inscripti de rebus notis et illustribus, de virtute, de iustitia, de honestate, de voluptate, etc. Hi igitur sunt Indices, de virtute, de iustitia, reliqui.* *Gell. praef. Inscriptiones vocat, titulos, indices.* *De his etiam intelligendus* Cic. Attic. 4, 4 *Etiam vellem mihi mittas de tuis librariolis duos, etc. iisque imperes, vt sumant membranulam, ex qua indices fiant, quos vos Graeci (vt opinor) συλλαβῆς appellatis. συλλαβῆς legendum ostendit post Graeuium Ernestus in Clauae, V. σύλλαβος, qua voce cum appellant Graeci ea, quae vulgo Registra vocantur: hinc vox notior irrepsit in libros Ciceronis, et falsa nomini indicis affixa significatio est, vt notet capita rerum (sic Gell. in praef. extr.) et verba notatu digna, vel ordine libri et tractationis proposita, (vt factum a Plinio maiore et Gellio) vel, vt nunc solet, elementari disposita ordine, etc. Morborum index, fere est arteriarum pulsus; h. e. signa morborum ex pulsibus cognoscun-*